
 

 

       Il Dirigente  

        ing. Vincenzo Balducci  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 



 

 

  
 

CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

      ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 31 del 11.02.2010 

Numero Generale 192  

 

 

OGGETTO: lavori per  disostruzione e pulizia tronchi fognanti presso Istituti scolastici ed 

immobili comunali per gli anni 2010 e 2011.  

Approvazione impegno di spesa  € 7.200,00 iva inclusa. 

Affidamento alla ditta COFI s.r.l. di Bisceglie. 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Commissario Prefettizioe n.. 48  del 23/4/2008  di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2008; 

 



 

 

 
 
 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso: 

- che pervengono numerosissime richieste di pronto intervento per la disostruzione e 
pulizia condotte fognanti presso vari Istituti scolastici ed immobili comunali;  

 
-   che tali interventi vengono eseguiti con immediatezza e competenza dalla ditta 
Eurocostruzioni s.r.l. operante nel campo delle manutenzioni e pulizie delle condotte 
fognarie cittadine;   

 
- Vista la disponibilità della ditta COFI s.r.l. di Bisceglie  ad eseguire tali lavori ogni 

qualvolta richiesti  per un importo di € 180,00 oltre iva per ogni singolo intervento e 
per un numero minimo di 20 interventi con la possibilita di riduzione di ulteriori € 30 
e quindi con il corrispettivo di € 150,00 oltre iva per un numero uguale o superiore ai 
20 interventi; 

 
- Ritenuto congruo  e favorevole per l’amministrazione il prezzo offerto per il servizio 

da prestare per un numero uguale o superiore ai 20 interventi, considerando le 
numerosissime richieste che pervengono alla U.O. manutenzione; 

 
- Ritenuto altresì dover programmare minimo n. 20 interventi annui per un corrispettivo 

di spesa di € 150,00 oltre iva ad intervento impegnando la spesa annua complessiva di 
€ 3600,00 iva compresa   

 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

 
-  Visto lo Statuto Comunale; 

 
-  Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

  
-  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

107 e 192  del T.U.E.L. approvato con D.L.vo  n. 267 2000; 
 
     DETERMINA 
 
1) Approvare  la spesa annua di € 3.600,00 per l’anno 2010 e 2011 per complessivi €. 
7.2000,00 = iva  compresa per il servizio di cui in premessa . 
 
2) Affidare alla ditta COFI s.r.l. di Bisceglie la esecuzione di un minimo di 20 interventi di 
disostruzione della rete fognaria e pulizia condotte, ogni qual volta se ne renderà necessario, 
per la somma stabilita di € 150,00 oltre iva per ogni singolo intervento; 
 
3) Stabilire che si procederà alla liquidazione della spesa senza ulteriori formalità dopo aver 
eseguito n. 10 interventi su presentazione di fattura debitamente vistata dal responsabile del 
procedimento. 
  



 

 

4) Imputare la spesa per l’anno 2010  di € 3.600,00 al Capitolo  n.  13000  per € 2.000,00,  al 
cap. 17971 per € 800,00 e al cap. 19280 per € 800,00 del bilancio 2010  e per l’anno 2011 € 
3.600,00 al Capitolo  n.  13000  per € 2.000,00,  al cap. 17971 per € 800,00 e al cap. 19280 
per € 800,00 del bilancio 2011   per complessivi € 7.200,00 iva compresa giusta art. 55, 
comma 5, della Legge 8.6.90 , n. 142; 
 
5) Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL. trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi 
 
6) Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento della somma di che 
trattasi in favore della ditta COFI di Bisceglie mediante Bonifico Bancario Ist. S.Paolo IMI 
Filiale di Bisceglie ABI 01025 CAB 41360 C/C 11734. 
 
7) Dare alla presente Determinazione valore contrattuale, con sottoscrizione della stessa da 
parte del rappresentante legale della ditta per accettazione. 
 
8) Nominare responsabile del procedimento Giovanni Zaza. 
 
9) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al 
Settore LL.PP.. 
 
10) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente. 
  
11) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 

  il Responsabile del Procedimento    il Compilatore della proposta 
      Giovanni Zaza       Giovanni Zaza 
 

 il Dirigente del Settore LL.PP. 

 Enzo Balducci 

 
 
 
 

 

 


